Quoad ius particulare.

Ius particulare seu proprium Foederationum, scilicet Constitutiones et Statuta a S. Sede approbata, pontificia censenda sunt et ideo ad instar legum pontificiarum considerata, sicuti valet de Constitutionibus Religionum a S. Sede approbatis et hoc quoad dispensationem, interpretationem, innovationem, cessationem et additionem.

Ex auctoritate qua reguntur.

Character pontificius Foederationis ratione auctoritatis qua reguntur manifestatur peculiari forma: dum pro aliis institutis pontificiis S. Sedes suam auctoritatem exercet immediate per sua organa, iuxta normas iuris communis et particularis, exigendo relationem de statu Religionis (can. 510; Decr. "Viginti abhinc"), interveniendo pro relaxationibus a quibusdam legibus iuris canonici, vel praescriptis Constitutionum ab ipsa approbatarum, admittendo et videndo recursus qui ad ipsam diriguntur, exercendo vigilantiam genericam et quibusdam in casibus extraordinariis et exceptionalibus aliquem particularem repraesentantem constituendo cum facultate actualiter exercendi plura vel minora iura quae S. Sedi competunt, pro Foederationibus praevidetur, uti habitualis et ordinaria, deputatio alicuius personae i. e. "Adsistentis religiosi", qui S. Sedem repraesentat cum peculiaribus iuribus, ipsi collatis, iuxta casus (St. Gen., VII, § 7; Instr., n. XXIII, 1.º).

Adsistens religiosus non praevidetur uti necessarius pro omnibus Foederationibus, sed uti possibilis, iuxta iudicium ipsius Sedis Apostolicae. Dicit art. VII, § 7: "S. Sedes immediatam vigilantiam et auctoritatem prout casus ferat, in Foederationem exercere poterit per aliquem Adsistentem religiosum, cuius munus erit non tantum S. Sedem repraesentare sed etiam conservationem genuini spiritus proprii Ordinis fovere et Superiorissas in recto ac prudenti Foederationis regimine opera et consilio adiuvaré." Possibilitas vero Adsistentis religiosi non prospicitur uti quid extraordinarium seu exceptionale et provisorium quod rationem inveniat in peculiaribus et sat gravibus adiunctis in quibus invenitur Religio, sed ut quid habituale et ordinarium ratione peculiarium notarum Foederationum prouti necessitas vel utilitas id suadent (Instr., XXV, 1.º). Tunc illius existentia et praevidentur et ordinantur in Statutis pontificia auctoritate muniendis.

Adsistens, quando habetur, nominatur a S. Sede (Instr., XXV, 2.º): nec posset aliter esse, cum debeat ipsam S. Sedem repraesentare; ipsa vero,

ut facilius et efficacius sit exercitium muneris collati, audiet illos quorum interest (58), ad normam Statutorum.